207 adtemptare duces ferroque lacesere gentem
 208 insignem titulis, veteres cui bellica virtus
 209 divitias peperit, laetos et gramine colles
 210 imperio calcare dedit ? Nunc advena nudus
 211 nititur antiquos, si fas est, pellere reges !
 212 En qui nostra suis in praedam cedere dextris
 213 sceptrata volunt ! En qui nostras sulcare novalis
 214 arvaque capta manu populariter hospite aratro
 215 contendunt, duros et pellere Marte colonos !
 216 Nempe, o ridiculum vulgus, natalibus horis
 217 totum hominem et calidos a matre amplectimur artus,
 218 vimque potestatum per membra recentis alumni
 219 spargimus, et rudibus dominamur in ossibus omnes.
 220 Quis locus in nostra tunc vobis sede dabatur,
 221 congenitis cum regna simul ditionibus aequo
 222 robore crescebant ? Nati jam luce sub una
 223 et domus et domini paribus adolevimus annis,
 224 ex quo plasma novum de consaepto paradisi
 225 limite progrediens amplum transfugit in orbem,
 226 pellitosque habitus sumpsit venerabilis Adam,
 227 nudus adhuc, ni nostra foret praecepta secutus.
 228 Quisnam iste ignotis hostis nunc surgit ab oris
 229 inportunus, iners, infelix, degener, amens,
 230 qui sibi tam serum jus vindicat, hactenus exul ?
 231 Nimirum vacuae credentur frivola fama,
 232 quae miseros optare jubet quandoque futuri
 233 spem fortasse boni, lenta ut solacia mollem
 234 desidiam pigro rerum meditamine palpent.
 235 Quidni illos spes palpet iners, quos pulvere in isto
 236 tirones Bellona truci non excitat aere,
 237 inbellesque animos virtus tepefacta resolvit ?
 238 Anne Pudicitiae gelidum jecur utile bello est ?
 239 An tenerum Pietatis opus sudatur in armis ?
 240 Quam pudet, o Mavors et virtus conscia, talem
 241 contra stare aciem ferroque lacesere nugas,
 242 et cum virgineis dextram conferre choreis,
 243 Justitia est ubi semper egens et pauper Honestas,
 244 arida Sobrietas, albo Jejunia vultu,
 245 sanguine vix tenui Pudor interfusus, aperta
 246 Simplicitas et ad omne patens sine tegmine vulnus,
 247 et prostrata in humum nec libera iudice sese
 248 Mens Humilis, quam degenerem trepidatio prodit !
 249 Faxo ego, sub pedibus stipularum more teratur
 250 invalida ista manus ; neque enim perfringere duris
 251 dignamur gladiis, argenti et sanguine ferrum
 252 inbuere fragilique viros foedare triumpho."
 253 Talia vociferans rapidum calcaribus urget
 254 cornipedem laxisque volat temeraria frenis,
 255 hostem humilem cupiens impulsu umbonis equini
 256 sternere dejectamque supercalcare ruinam.
 257 Sed cadit in foveam praeceps, quam callida forte
 258 Fraus interciso subfoderat aequore furtim,
 259 Fraus detestandis Vitiorum e pestibus una,
 260 fallendi versuta opifex, quae praescia belli
 261 planitiem scrobibus vitiaverat insidiosis
 262 hostili de parte latens, ut fossa ruentes
 263 exciperet cuneos atque agmina mersa voraret ;
 264 ac ne fallacem puteum deprendere posset